COMPATIBILIZACIÓN - renovación del mantenimiento y soporte técnico de las 
licencias perpetuas de Change Auditor for File Server, Change Auditor for 
Exchange y Change Auditor for Active Directory brindado por representante o 
fabricante del software  

1. DESCRIPCIÓN DEL EQUIPAMIENTO PREEXISTENTE: 

Se cuenta con mil seiscientos (1600) licencias perpetuas de Change Auditor for File 
Server, mil noventa (1090) licencias de Change Auditor for Exchange y mil 
seiscientos (1600) licencias de Change Auditor for Active Directory, con servicio de 
mantenimiento y soporte técnico, las mismas que se encuentran instaladas en la 
plataforma informática del Banco.  

2. DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO REQUERIDO: 

El servicio requerido es la renovación del mantenimiento y soporte técnico de las

[...]

soporta, permitiendo así tener un rastreo claro y detallado de los mismos, así como 
tomar acciones correctivas inmediatas ante ocurrencias generadas por dichos 
cambios. 

4.2. Verificación de los presupuestos de la compatibilización: 

a. La Entidad posee determinado equipamiento preexistente. 

El BCRP posee, mil seiscientos (1600) licencias perpetuas de Change Auditor for 
File Server, mil noventa (1090) licencias de Change Auditor for Exchange y mil 

seiscientos (1600) licencias de Change Auditor for Active Directory, con 
mantenimiento y soporte técnico, las mismas que se encuentran instaladas en la 
plataforma informática del Banco.  

b. Los bienes o servicios que se requiere contratar son accesorios o 

complementarios al equipamiento preexistente, e imprescindibles para